Pendidikan bagi umat Islam harus mencakup aspek kehidupan yang komprehensif dan integral.

Pada masanya bahwa: “Allah menjunjung tinggi negara yang adil meskipun ia kafir, dan tidak menjunjung negara yang zalim meskipun ia beriman.”²⁸ Ibnu Khaldun (w. 808/1406) dengan tegas menyatakan bahwa tidak mungkin suatu negara berkembang tanpa keadilan.²⁹

Pembentukan Moral Anak Sesuai Fitrahnya Melalui Pendidikan Islam

Namun, keadilan tidak akan mungkin terwujud tanpa ketaatan yang setia terhadap aturan-aturan perilaku tertentu oleh semua anggota masyarakat.